
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 44, Ano V

Bom Sucesso, 09 de Abril de 2018

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 5

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação - Processo Licitatório nº 027/2018 - Pregão Presencial nº 009/2018

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório Nº. 027/2018- Pregão Presencial Nº.
009/2018 - Tipo: Menor Preço Por Item – Objeto: Registro De Preços Registro De Preços Do Tipo Maior Desconto Percentual Da
Tabela Oficial Da Anvisa - Cmed de MEDICAMENTOS GENÉRICOS, SIMILARES E ÉTICOS  para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades.-  Abertura dia  20 de abril de 2018 às 13:00h.

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação - Processo Licitatório nº 032/2018 - Pregão Presencial nº 012/2018

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório Nº. 032/2018- Pregão Presencial Nº.
012/2018 - Tipo: Menor Preço Por Item – Objeto: Registro de Preços Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos e  Material
Médico Hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades.-  Abertura dia  23 de abril de
2018 às 09:00h.

Licitações - Aviso de Resultado

Avisos de Resultados

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- AVISO DE RESULTADO – Processo nº 0115/2017, Pregão Presencial Nº 071/2017 -
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de peças, filtros de óleo, filtros de ar e filtros de gasolina, álcool e
diesel para veículos leves, utilitários e motos – Vencedor: JOSE MARIA PEREIRA-SETA AUTO PEÇAS E ME foi vencedor com
valor de desconto de 35%. Bom Sucesso, 05 de janeiro de 2018. Pregoeira

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- AVISO DE RESULTADO – Processo nº 015/2018, Pregão Presencial Nº 003/2018 -
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisições de carnes – Vencedor: SUPERMERCADO JOTA EFFE LTDA CNPJ
19.697.531/0001-03 foi vencedor com o valor unitário registrado de item 01 R$ 13,90, no item 02 R$ 13,90, no item 03 R$ 12,50 e
item 04 R$ 11,90. Pregoeira

 



Bom Sucesso, 09 de Abril de 2018 - Edição Nº 44, Ano V Página 2 de 5

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 5

 

Licitações - Retificação de Publicação

Retificação - Processo Licitatório nº 023/2018, Pregão Presencial nº 006/2018

Retificação

PROCESSO LICITATÓRIO nº 023/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº006/2018

 

ONDE SE LE:

16.6 - A empresa deverá garantir alta disponibilidade – mínimo de 99,5% - garantindo qualidade e disponibilidade da banda – “sem
quedas” – com suporte técnico de 24h – disponibilizando telefone emergencial.

LEIA-SE:

16.6 - A empresa deverá garantir alta disponibilidade – mínimo de 95% - garantindo qualidade e disponibilidade da banda – “sem
quedas” – com suporte técnico de 24h – disponibilizando telefone emergencial.

 

ONDE SE LE:

 MB/s    

ITEM DOWNLOAD UPLOAD QUANT/PONTO LOCALIZAÇÃO
PREÇO
UNITARIO/
MÊS

PREÇO
TOTAL/ 12
MESES

1 2MB/s 1MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
ALMOXARIFADO
 Rua Antônio Carlos de Carvalho, Nº. 209
– (35) 3841-2353

  

2 2MB/s 1MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
CAPS
Rua Paulo Castanheira, Nº. 600 – (35)
3841-3702

  

3 5MB/s 2.5MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
CRAS (PAIF)
 Rua Pedro Cândido Aguiar, Nº. 238 –
(35) 3841-3722

  

4 2MB/s 1MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
CONSELHO TUTELAR
 Rua Santos Dummont, - (35) 3841-1529

  

5 2MB/s 1MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
E.M. ANTÔNIO MOURÃO
 Rua Serafim Cangini, Nº. 80, (35)
3841-1686

  

6 2MB/s 1MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
E.M. ANTÔNIO ROQUIM
 Rua Ivan Martins Teixeira, Nº. 150 (35)
3841-1723

  

 2MB/s 1MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
E.M. DR. LIBÉRIO SOARES
 av. Dr. Aurélio Ferreira Guimarães,
Nº. 680 (35) 3841-1880

 

 
 
 
 
 

7 2MB/s 1MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
E. M. MACAIA
 Rua Omar Bueno da Silva, Nº. 10 (35)
3841-5062

  

8 2MB/s 1MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
E.M. PROTÁSIO GUIMARÃES
 Praça Getúlio Vargas, Nº. 140 (35)
3841-1234

  



Bom Sucesso, 09 de Abril de 2018 - Edição Nº 44, Ano V Página 3 de 5

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 5

9 2MB/s 1MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
EPIDEMIOLOGIA E VIG. SANITÁRIA
 Dr. Libério Soares, Nº. 69 (35)
3841-1140

  

10 2MB/s 1MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
FÁRMACIA
 Rua Antônio Carlos de Carvalho, Nº. 221
(35) 3841-1140

  

11 10MB/s 5MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
PAÇO MUNICIPAL
 praça Benedito Valadares, Nº. 51 (35)
3841-1207

  

12 5MB/s 2.5MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
UBS RURAL
 Av. Aurélio Ferreira Guimarães, Nº. (35)
3841-1206

  

13 5MB/s 2.5MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
UBS APARECIDA
 Rua Uberaba, Nº. 230 (35) 3841-3692

  

14 5MB/s 2.5MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
UBS BARREIRO -Av. Avelino Eustáquio
dos Santos, Nº. 02 (35) 3841-3691

  

15 5MB/s 2.5MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
UBS FAQUINIS
 Rua Jussara, Nº. 300 (35) 3841-3694

  

16 5MB/s 2.5MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
UBS CENTRO
 Rua Guilhermina Narciso Pimentel, Nº.
05 (35) 3841-3386

  

17  1MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
UBS MACAIA
Rua Maria José Maia de Carvalho, SN
35-3841-5100

  

18       

19 5MB/s 2.5MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
UBS PALEMIRAS
Rua Custódio Marques, Nº 71
(35) 3841-3693

  

20 3MB/s 1.5MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
SEMAS
 Av. Oito de Setembro, Nº.  (35)
3841-3289

  

21 5MB/s 2.5MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
SECR. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 Rua Walter T. Martins, Nº. 237 (35)
3841-2232

  

22 10MB/s 5MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
SECR. MUNICIPAL DE SAÚDE
 Av. Aurélio F. Guimarães, Nº. 26 (35)
3841-3812

  

23 5MB/s 2.5MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
TELECENTRO
 Praça Getúlio Vargas, Nº. 140 (35)
3841-1234

  

24 5MB/s 2.5MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
BIBLIOTECA MUNICIPAL
 Praça Benedito Valadares, Nº. 51,

  

25 2MB/s 1MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET

SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULO
Av. Cel. Antonio Caetano S/N Palmeira 
35 3841-3471

  

26 5MB/s 2.5MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
BOLSA FAMILIA Rua Pedro
 

  

27 2MB/s 1MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
TELECENTRO (CRAS)
Cândido Aguiar, Nº. 238 –
 (35) 3841-3722

  

VALOR GLOBAL                                                                                                         R$
        

 

 

LEIA-SE:

 

 MB/s    

ITEM DOWNLOAD UPLOAD QUANT/PONTO LOCALIZAÇÃO
PREÇO
UNITARIO/
MÊS

PREÇO
TOTAL/ 12
MESES

1 2MB/s 1MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
ALMOXARIFADO
 Rua Antônio Carlos de Carvalho, Nº. 209
– (35) 3841-2353

  

2 2MB/s 1MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
CAPS
Rua Paulo Castanheira, Nº. 600 – (35)
3841-3702

  



Bom Sucesso, 09 de Abril de 2018 - Edição Nº 44, Ano V Página 4 de 5

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 5

3 5MB/s 2.5MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
CRAS (PAIF)
 Rua Pedro Cândido Aguiar, Nº. 238 –
(35) 3841-3722

  

4 2MB/s 1MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
CONSELHO TUTELAR
 Rua Santos Dummont, - (35) 3841-1529

  

5 2MB/s 1MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
E.M. ANTÔNIO MOURÃO
 Rua Serafim Cangini, Nº. 80, (35)
3841-1686

  

6 2MB/s 1MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
E.M. ANTÔNIO ROQUIM
 Rua Ivan Martins Teixeira, Nº. 150 (35)
3841-1723

  

7 2MB/s 1MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
E.M. DR. LIBÉRIO SOARES
 av. Dr. Aurélio Ferreira Guimarães,
Nº. 680 (35) 3841-1880

 

 
 
 
 
 

8 2MB/s 1MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
E. M. MACAIA
 Rua Omar Bueno da Silva, Nº. 10 (35)
3841-5062

  

9 2MB/s 1MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
E.M. PROTÁSIO GUIMARÃES
 Praça Getúlio Vargas, Nº. 140 (35)
3841-1234

  

10 2MB/s 1MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
EPIDEMIOLOGIA E VIG. SANITÁRIA
 Dr. Libério Soares, Nº. 69 (35)
3841-1140

  

11 2MB/s 1MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
FÁRMACIA
 Rua Antônio Carlos de Carvalho, Nº. 221
(35) 3841-1140

  

12 10MB/s 5MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
PAÇO MUNICIPAL
 praça Benedito Valadares, Nº. 51 (35)
3841-1207

  

13 5MB/s 2.5MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
UBS RURAL
 Av. Aurélio Ferreira Guimarães, Nº. (35)
3841-1206

  

14 5MB/s 2.5MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
UBS APARECIDA
 Rua Uberaba, Nº. 230 (35) 3841-3692

  

15 5MB/s 2.5MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
UBS BARREIRO -Av. Avelino Eustáquio
dos Santos, Nº. 02 (35) 3841-3691

  

16 5MB/s 2.5MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
UBS FAQUINIS
 Rua Jussara, Nº. 300 (35) 3841-3694

  

17 5MB/s 2.5MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
UBS CENTRO
 Rua Guilhermina Narciso Pimentel, Nº.
05 (35) 3841-3386

  

18  1MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
UBS MACAIA
Rua Maria José Maia de Carvalho, SN
35-3841-5100

  

19 9MB/s --- POSSÍVEL INSTAÇÃO POSSÍVEL INSTAÇÃO   

20 5MB/s 2.5MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
UBS PALEMIRAS
Rua Custódio Marques, Nº 71
(35) 3841-3693

  

21 3MB/s 1.5MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
SEMAS
 Av. Oito de Setembro, Nº.  (35)
3841-3289

  

22 5MB/s 2.5MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
SECR. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 Rua Walter T. Martins, Nº. 237 (35)
3841-2232

  

23 10MB/s 5MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
SECR. MUNICIPAL DE SAÚDE
 Av. Aurélio F. Guimarães, Nº. 26 (35)
3841-3812

  

24 5MB/s 2.5MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
TELECENTRO
 Praça Getúlio Vargas, Nº. 140 (35)
3841-1234

  

25
 

5MB/s 2.5MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
BIBLIOTECA MUNICIPAL
 Praça Benedito Valadares, Nº. 51,

  

26 2MB/s 1MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET

SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULO
Av. Cel. Antonio Caetano S/N Palmeira 
35 3841-3471

  

27 5MB/s 2.5MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
BOLSA FAMILIA Rua Pedro
 

  

28 2MB/s 1MB/s 01 (um) PONTO DE INTERNET
TELECENTRO (CRAS)
Cândido Aguiar, Nº. 238 –
 (35) 3841-3722

  

VALOR TOTAL QUANTIDADES DE MB/s 110  



Bom Sucesso, 09 de Abril de 2018 - Edição Nº 44, Ano V Página 5 de 5

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 5

        

 


		2018-04-09T18:35:18-0300
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605




